令和４年１月７日

全学年保護者各位                                      名護市立名護小学校

校 長   大城 勝

                                                              （公印省略）

１月１１日（火）～１月２１日（金）における

オンライン授業等について（お知らせ）

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、昨日名護市教育委員会より、名護市内小中学校においては児童生徒の新型コロナウイルス感染を

防ぐため1月7日（金）から当面の間、分散登校等を実施する旨の通知がきました。

そこで、本校では1月11日（火）～1月21日（金）の期間、オンライン授業を実施することとしまし

た。（１・２年生は12日(水)から開始）

保護者の皆様には、大変ご負担をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。なお、今後も

感染状況の変化に伴い、対応等に変更が生じる可能性があることをご了承願います。

記

オンライン授業について  ※給食はありません。

（１）期間  令和４年１月１１日（火）～１月２１日（金）【3年～6年】

           １月１２日（水）～１月２１日（金）【1年・2年】

★１・2年生については、1月11日(火)は、朝の会及びインターネット接続の確認等をオンラインで

行います。学習は、全員自宅でのドリル学習になります。（登校はしません。）

（２）日程・内容

各学年、オンライン授業用の計画を各学級のクラスルーム、マチコミ、HPに掲載いたしますので、

ご確認ください。

（３）Wi-Fi等がない環境のご家庭について

自宅でのインターネット環境が整わない等の理由で家でのオンライン授業が困難な児童に限り、学

校で学習を行います。普通通り登校させてください。

【3年～6年は11日から】  【1年・2年は12日から】

（４）オンライン授業等に必要な課題等の配付について（1年生～5年生）

   学習に必要な課題等を配付します。保護者で学校にお越し下さり、各教室で受け取りをお願いしま

す。（6年生は配布物はありません。）

受け取り日時 1月11日（火）    12：00～14：00      16：00～18：00

※保護者の受け取りが難しい場合は、高学年児童（4～6年）での受け取りも可です。

（５）連絡事項

    ①オンライン授業は，学校の授業として位置づけます。そのため，子ども達の出席状況も確認しま

す。（出席の確認ができない場合は保護者へ電話連絡をすることがあります。）

 ②オンライン授業に欠席する場合は，8時１５分までに学校へ連絡をお願いします。